
 

 

 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, 
Salvamento y Protección Civil de La Rioja. 
CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62 bis 
26071 Logroño 
Telf.: 941 291617 
Fax.  941 291706 
ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 
 

 
 

RESOLUCIÓN de Presidencia nº 046/2025 

Asunto: CONTESTACIÓN A LA PETICIÓN DE INFORMACIÓN REALIZADA. 
 

 
Esta Presidenta, teniendo en cuenta que: 
 

1. Con fecha 19/09/2025 se remite a este Consorcio la solicitud realizada por Dª. 
Carmen Gómez Carrera, con DNI 13.297.604-Q, de acceso a información 
pública por la que dice: “Solicito que me envíen los cuestionarios de los 
exámenes realizados hasta la fecha en los procesos selectivos de oposición y 
concurso-oposición de las categorías de bombero y de bombero-conductor. En 
la página web solo aparecen las plantillas de respuesta.” 
 

2. El artículo 11.2 de la Ley 3/2014, de 11 de septiembre, de Transparencia y 
Buen Gobierno de La Rioja, dispone que cualquier ciudadano, ya sea a título 
individual y en su propio nombre, ya sea en representación y en el nombre de 
las organizaciones legalmente constituidas en las que se agrupen o que los 
representen, tiene derecho a acceder, mediante solicitud previa, a la 
información pública, sin más limitaciones que las contempladas en la 
legislación básica. 
 

3. El artículo 20 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a 
la información pública y buen gobierno, establece en su artículo 20 que: “la 
resolución en la que se conceda o deniegue el acceso deberá notificarse al 
solicitante y a los terceros afectados que así lo hayan solicitado en el plazo 
máximo de un mes desde la recepción de la solicitud por el órgano competente 
para resolver.” 
 

4. La solicitud de acceso se ajusta a lo dispuesto en los artículos 13 y 17 de la 
Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno, así como en los artículos 14 y 15 de la misma ley, 
relativos a límites y protección de datos personales, no resultando de 
aplicación causa alguna de denegación. 

 
5. Que según lo dispuesto en el artículo 12.1 letras a) y o), de los Estatutos del 

Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja, en concordancia con lo dispuesto en el apartado 3º, artículos 
15.1 de la Ley 3/2014, de 11 de septiembre, de Transparencia y Buen 
Gobierno de La Rioja, la competencia la ostente la Presidenta del CEIS- Rioja, 
la cual 

 

1 2

00872-2025/000529 Resolución Ejercicio del derecho de acceso a la información pública 2025/0895665

1 Vicepresidente
2 Presidenta del Ceis-Rioja
3

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis


 

 

 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, 
Salvamento y Protección Civil de La Rioja. 
CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62 bis 
26071 Logroño 
Telf.: 941 291617 
Fax.  941 291706 
ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 
 

 
 
RESUELVE: 
 
 
Primero.- Admitir la solicitud de información pública presentada por Dª. Carmen 
Gómez Carrera. 
 
Segundo.- Remitir a la interesada copia de los cuestionarios de los exámenes 
realizados hasta la fecha en los procesos selectivos de oposición y concurso-oposición 
de las categorías de bombero y bombero-conductor, en cumplimiento del principio de 
transparencia. 
 
Tercero.- Indicar que contra la presente Resolución, podrán interponer los recursos 
que estimen pertinentes, y en todo caso, con carácter potestativo y previo a su 
impugnación en vía contencioso – administrativa, reposición ante esta Presidencia, en 
el plazo de un mes a contar desde el siguiente a la recepción de la presente, o bien, 
acudir directamente a la jurisdicción Contencioso- administrativa, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente a la notificación de la presente, de conformidad 
con el artículo 46 y siguientes de la Ley 29/1998, de 13 de julio. 
 
 
 
 
 
 
Documento firmado electrónicamente por María Martín Diez de Baldeón.- Presidenta del 
Consorcio. 

2 2

00872-2025/000529 Resolución Ejercicio del derecho de acceso a la información pública 2025/0895665

1 Vicepresidente
2 Presidenta del Ceis-Rioja
3

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis

		2025-10-06T10:35:15+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Visto Bueno. 


		2025-10-06T10:35:15+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Visto Bueno. 


		2025-10-06T16:56:15+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-10-06T16:56:15+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-10-06T16:56:17+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XTFGYQKT0EQEAHP


		2025-10-06T16:56:17+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: XTFGYQKT0EQEAHP




